

# MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCRDXSQRZ  
Č. j.: MF-34963/2023/74-5

Počet příloh: 2

Praha 28. 11. 2023

## Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní magistro,

Ministerstvu financí byla dne 14. listopadu 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*(T)ímto se na Vás obracím na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s žádostí o poskytnutí informací týkajících se zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZHH“) a zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDHH“).*

*1. Přehled aktuálně probíhajících správních řízení ke dni podání této žádosti zahájených na základě příslušných ustanovení zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, spolu s informací, o jaký typ správního řízení se jedná (resp. na základě jakého konkrétního ustanovení tohoto zákona je řízení vedeno), kdo jsou účastníci daného řízení, v jakém se aktuálně nachází stavu a datumem jeho zahájení. V případě správních řízení vedených na základě ustanovení § 122 či 123 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, prosím taktéž o informaci o výši uložených pokut a o výši již uhrazených pokut. Taktéž by mě zajímala správní řízení týkající se žádostí o získání statusu Pověřená autorizační osoby ve smyslu ust. § 110 ZHH.*

*2. Přehled vyměřené daně z hazardních her (výnos daně) ve smyslu zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her za 3. čtvrtletí roku 2023 zvlášť podle jednotlivých druhů hazardní hry ve smyslu § 3 odst. 2 ZHH, a to zároveň s rozdělením na provozování tzv. land-based a prostřednictvím internetu.*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

K bodu č. 1: v příloze naleznete přehled požadovaných probíhajících správních řízení podle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ke dni 14. listopadu 2023.

Pro úplnost uvádíme, že ke dni 1. ledna 2021 přešla příslušnost k projednání přestupků z Ministerstva financí na orgány Celní správy České republiky, konkrétně na Celní úřad pro Plzeňský kraj. Ministerstvo financí tak v současnosti vede pouze

řízení zahájena před uvedeným datem včetně řízení, v nichž byla rozhodnutí zrušena a vrácena soudem k novému projednání.

Celková výše pravomocně uložených pokut Ministerstvem financí za přestupky podle § 122 a § 123 zákona o hazardních hrách činí 770 571 900 Kč.

Ve vztahu k výši uhrazených pokut uvádíme, že těmito údaji disponuje pouze Celní úřad pro hlavní město Prahu, který v rámci dělené správy zajišťuje placení i vymáhání uložených pokut.

S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí tuto část žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. **odkládá**.

K bodu č. 2: níže naleznete tabulku s požadovanými údaji. Údaje jsou zaokrouhleny na celé tisíce.

Druh hazardní hry (v tis. Kč)		3. čtvrtletí 2023
Loterie	internet	233 008
	land-based	596 285
	<b>celkem</b>	<b>829 292</b>
Kurová sázka	internet	575 183
	land-based	38 271
	<b>celkem</b>	<b>613 454</b>
Totalizátorová hra	internet	0
	land-based	0
	<b>celkem</b>	<b>0</b>
Bingo	internet	0
	land-based	0
	<b>celkem</b>	<b>0</b>
Technická hra	internet	1 397 813
	land-based	1 431 181
	<b>celkem</b>	<b>2 828 994</b>
Živá hra	internet	22 962
	land-based	151 342
	<b>celkem</b>	<b>174 304</b>
Tombola	land-based	0
Turnaj malého rozsahu	land-based	0

Vyměřována je pouze celková daň z hazardních her za všechny druhy hazardních her dohromady. V rámci daňového tvrzení jsou pak tvrzeny, aniž by však byly vyměřovány, výše jednotlivých dílčích daní (údaj celkem v tabulce výše), a to bez členění na provozování land-based a prostřednictvím sítě Internet. V členění na provozování land-based a prostřednictvím sítě Internet jsou v daňovém přiznání tvrzeny pouze odpovídající části základů dílčích daní, a proto je údaj o výši odpovídající části dílčí daně v tabulce výše dopočten z tohoto tvrzeného základu dílčí daně.

Zároveň je vhodné upozornit na skutečnost, že se jedná o údaje o výši výnosu dílčích daní z hazardních her, kterou má Ministerstvo financí momentálně k dispozici a která se může v průběhu času měnit v závislosti na počtu podaných dodatečných daňových přiznání či doměření daně z moci úřední.

S pozdravem